de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam ex quatuor lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Berlikem in loco dicto Middelrode (dg: in loco) inter hereditatem Nijcholai dicti Morre ex uno et inter hereditatem Johannis Coninc ex alio atque ex quatuor et dimidia lopinatis terre (dg: silig) siliginee sitis in parochia et loco predictis inter hereditatem Ghibonis dicti Machiels soen ex uno et inter hereditatem (dg: dicti) monachorum de Berna ex alio atque ex (dg: qt) quarta parte ad se spectante in quinque iugeribus terre sitis in #(dg: dicta)# parochia et loco (dg: predictis) predictis in loco dicto in Delst inter hereditatem dictam die Rubbeemt ex uno et inter (dg: h) aggerem dictum den Molendike ex alio item ex tertia parte ad se spectante in uno bonario prati dicto die Bleke sito in dicta parochia in loco dicto Middelrode inter (dg: hereditatem) aquam dictam die Aa ex uno et inter dictum aggerem die Molendike vocatum ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis quinque solidis communis pagamenti exinde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

1178 mf7 B 14 f. 228.

Tercia post pasca: dinsdag 20-04-1389.
 Quinta post pasca: donderdag 22-04-1389.
 Sexta post pasca: vrijdag 23-04-1389.
 Quinta post octavas pasce: donderdag 29-04-1389.
 Quarta post pasca: woensdag 21-04-1389.

BP 1178 f 228r 01 di 20-04-1389.

Johannes Cammaker beloofde aan Jacobus zv Ghibo Kesselman 19½ Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389) te betalen.

Johannes Cammaker promisit Jacobo filio Ghibonis Kesselman XIX et dimidium Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime [futurum] persolvendos. Testes Aa et Dordrecht datum tertia post pasca.

BP 1178 f 228r 02 do 22-04-1389.

Johannes zvw Johannes van den Beirgelen verkocht aan Hermannus zvw Walterus Kuijp een n-erfpacht van 5 lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Aarle te leveren, gaande uit 1/8 deel, in een hoeve, gnd ten Bergelen, die was van wijlen voornoemde Johannes van den Bergelen, in Mierlo, reeds belast met lasten.

Solvit.

Johannes filius quondam Johannis van den Beirgelen hereditarie vendidit Hermanno filio quondam Walteri (dg: Kij) Kuijp (dg: -s soen) hereditariam paccionem quinque lopinorum siliginis mesure de Helmont solvendam hereditarie purificationis et in (dg: juris) parochia de Arle tradendam ex octava parte ad dictum venditorem in quodam manso dicto ten Berge-(dg: he)-len qui fuerat dicti quondam Johannis (dg: de) van den Bergelen sito in parochia de Mierle et in (dg: ..) attinentiis dicti mansi universis quocumque sitis ut dicebat ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis oneribus exinde solvendis. Testes Aa et Willelmus datum quinta post pasca.

BP 1178 f 228r 03 do 22-04-1389.

Heijlwigis dv Johannes gnd Vos van Hezewijc gaf uit aan Marcellus zvw Henricus gnd uijt Vinckel (1) een stuk land, in Heeswijk, ter plaatse gnd op Vinkel, tussen Willelmus van Volkel enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) een stuk land, in Hees, ter plaatse gnd op Vinkel, beiderzijds tussen voornoemde Willelmus van Volkel; de uitgifte geschiedde voor (a) cijnzen aan de naburen van Hees, (b) een b-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, aan erf gvw Willelmus Loijer, en thans voor (c) een n-erfpacht van 13 zester 1 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Heeswijk te leveren.

Voornoemde Heijlwigis, haar voornoemde vader Johannes Vos en de broers Gerardus Vos en Willelmus Vos van Dijnter beloofden andere lasten af te handelen.

Heijlwigis filia Johannis dicti Vos de Hezewijc cum tutore (dg: duas) peciam terre sitam in parochia de Hezewijc ad locum dictum op Vinckel inter hereditatem Willelmi de Volkel ex uno et inter hereditatem (dg: Willelmi Zelen) communitatem ex alio atque peciam terre sitam in parochia de Hees (dg: in di) ad #dictum# locum op Vinckel vocatum [in]ter hereditates dicti Willelmi de Volkel ex utroque latere coadiacentes dedit ad hereditariam paccionem Marcelio filio (dg: qo) quondam Henrici dicti uijt Vinckel ab eodem hereditarie possidendas pro censibus vicinorum de Hees exinde solvendis atque pro hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis mensure de Busco (dg: vicinis) heredibus quondam Willelmi Loijer exinde solvendis dandis etc atque pro annua et hereditaria paccione tredecim (dg: lop) sextariorum et unius lopini siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Hezewijc tradenda ex premissis promittentes cum tutore et cum eis dictus Johannes Vos eius pater et Gerardus Vos et Willelmus Vos de Dijnter fratres (dg: wa) indivisi warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1178 f 228r 04 do 22-04-1389.

Voornoemde Heijlwigis beloofde voornoemde drie schadeloos te houden. De brief overhandigen aan Willelmus Vos.

Solvit.

Dicta Heijlwigis cum tutore promisit #super habita et habenda# dictos 3 indempnes servare. Testes datum supra. Tradetur littera Willelmo Vos.

BP 1178 f 228r 05 do 22-04-1389.

Johannes van der Ekendonc de jongere verkocht aan Engbertus die Decker (1) 1 lopen roggeland, in Dinther, ter plaatse gnd dat Reijtzal, beiderzijds tussen Willelmus Vos, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan voornoemde Willelmus, zoals afgepaald.

(dg: Willelmus Vos de Dijnter domistadium situm in peciam terre)
#Johannes van der Ekendonc junior# unam lopinatam terre siliginee sitam in parochia de Dijnter in loco dicto dat Reijtzal inter hereditatem (dg: dicti) Willelmi Vos ex utroque latere coadiacentem tendentem cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Willelmi in ea quantitate qua ibidem sita est (dg: ut dicebat) et limitata hereditarie vendidit Engberto die Decker promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Aa et W datum quinta post pasca.

BP 1178 f 228r 06 do 22-04-1389.

Voornoemde Johannes van Ekendonc de jongere verkocht aan Henricus van Broeghel wollenkierenwever 1 zesterzaad roggeland, in Dinther, ter plaatse gnd Reijtzal, naast een akker gnd Ellinc enerzijds en Agnes wv Walterus van Ghelre anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, zoals afgepaald.

Dictus Johannes de Ekendonc junior unam sextariatam terre siliginee sitam in parochia de Dijnter in loco dicto Reijtzal iuxta agrum dictum Ellinc ex uno et inter hereditatem Agnetis relicte quondam (dg: Will) Walteri de Ghelre ex alio #tendentem cum uno fine ad communem plateam# prout ibidem sita est et limitata ut dicebat (dg: hereditarie vendidit dedit ad hereditarium censum) #vendidit# Henrico de Broeghel textori laneorum ab eodem hereditarie possidendam (dg: pro hereditario censu XL solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam) promittens warandiam et

obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 228r 07 do 22-04-1389.

Voornoemde koper beloofde aan Willelmus Vos van Dijnter een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit voornoemde zesterzaad.

Dictus emptor promisit se daturum et soluturum Willelmo Vos de Dijnter hereditarium censum XL solidorum monete hereditarie nativitatis Domini ex dicta sextariata terre. Testes datum supra.

BP 1178 f 228r 08 do 22-04-1389.

Barnerus zv Andreas verkocht aan Henricus die Clercke van Zonne een b-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit (1) een huis en erf in Son, (2) een erfgoed gnd dat Eusel, aldaar, naast het water gnd die Dommel, welke cijns van 4 pond voornoemde Barnerus gekocht had van Johannes Coeckecker van Zonne.

Solvit.

Barnerus filius Andree hereditarium censum (dg: quatuor librarum #XL solidorum monete de) hereditarium censum quatuor librarum# monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area sita in Zonne et ex hereditate dicta dat Eusel sita ibidem iuxta aquam dictam die Dommel quem censum #quatuor librarum# dictus Barnerus erga Johannem Coeckecker de Zonne emendo acquisiverat prout in litteris vendidit Henrico die Clercke de Zonne (dg: pro) supportavit cum litteris et jure #(dg:)# promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 228r 09 do 22-04-1389.

Voornoemde Barnerus zv Andreas droeg over aan Johannes gnd Gielijs soen schoenmaker van Zonne een n-erfcijns van 20 schelling geld, uit voornoemde cijns van 4 pond.

Dictus Barnerus (dg: fi) hereditarium censum XX solidorum monete de dicto censu quatuor librarum supportavit Johanni dicto Gielijs soen sutori #de Zonne# supportavit cum litteris et jure occasione promittens ut supra.

BP 1178 f 228r 10 do 22-04-1389.

Voornoemde Barnerus zv Andreas droeg over aan Willelmus die Clerc van Zonne een n-erfcijns van 20² schelling, uit voornoemde cijns van 4 pond.

Dictus Barnerus hereditarium censum X[X²] solidorum monete de dicto censu quatuor librarum supportavit Willelmo die Clerc de Zonne cum litteris et jure occasione promittens ut supra.

BP 1178 f 228r 11 do 22-04-1389.

Willelmus Vos de Dijnter verkocht aan zijn broer Gerardus Vos drie stukken land in Heeswijk, (1) tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en erfgoed van de monniken van Berne anderzijds, (2) tussen Roverus Baest enerzijds en Denkinus van der Eijken anderzijds, (3) tussen voornoemde Denkinus enerzijds en Rodolphus van den Broec anderzijds, belast met 14 penning, zodanig geld waarin die betaald moeten worden, b-erfcijns.

Willelmus Vos de Dijnter tres pecias terre sitas in parochia de Hezewijc (dg: ..) quarum una inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem monachorum de Berna ex alio altera inter hereditatem (dg: quondam) Roveri Baest ex uno et inter hereditatem Denkini van der Eijken ex alio et tercia inter hereditatem dicti Denkini ex uno et inter (dg: h ...) hereditatem Rodolphi van den Broec ex alio sunt site ut dicebat (dg: v) vendidit Gerardo Vos suo fratri promittens

warandiam et obligationem deponere exceptis XIII denariis hereditarii census in tali moneta in quali de jure (dg: e) #sunt# solvendi ut dicebat. Testes A et Willelmus datum quinta post pasca.

BP 1178 f 228r 12 do 22-04-1389.

Henricus van Gheffen Lijsbetten soen verkocht aan Theodericus van der Vest 1/3 deel van een weg, behorend aan voornoemde Henricus, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van voornoemde Theodericus van der Vest enerzijds en erfgoed van wijlen Willelmus van Lijt smid anderzijds, welke weg loopt vanaf erfgoed van Hessello zvw Gerardus molenaar van Vucht tot aan het gemene water. De weg zal gemeenschappelijk eigendom zijn van voornoemde Henricus, Theodericus en Hessello.

Henricus de Gheffen Lijsbetten soen terciam partem (dg: ad se spectantem in quadam via) cuiusdam vie (dg: s) spectantis ad dictum Henricum que via sita est in Busco ad aggerem Vuchtensem inter hereditatem Theoderici van der Vest ex uno et inter hereditatem quondam Willelmi de Lijt (dg: ex) fabri ex alio et que via tendit ab hereditate Hessellonis filii quondam Gerardi multoris de Vucht usque communem aquam ut dicebat vendidit dicto Theoderico van der Vest promittens warandiam et obligationem deponere tali condicione annexa quod dicta via permanebit perpetue communis #et [?in]divisa# dictis Henrico et Theoderico et (dg: Th) Hesselloni (dg: -s) ad ambulandum eundem et redeundem per eandem quotiens ipsi seu eorum aliquis indigebit. Testes W et Dordrecht datum supra.

BP 1178 f 228r 13 do 22-04-1389.

Voorname Henricus verkocht 1/3 deel van voornoemde weg aan Hessello zvw Gerardus moelner van Vucht.

Henricus (dg: He) predictus unam terciam partem dicte vie vendidit (dg: S) Hesselloni filio quondam Gerardi multoris de Vucht promittens ut supra per totum. Testes datum supra.

BP 1178 f 228r 14 do 22-04-1389.

Johannes gnd Roelofs soen en Theodericus zv Aelbertus Spormers soen verkochten aan Henricus van Best 1½ morgen heide, in Oss, tussen Berghem en Schadewijk, tussen Godefridus Andries soen enerzijds en kvw Theodericus Sriver anderzijds.

-.

Johannes dictus Roelofs soen et Theodericus filius (dg: Alardi) Aelberti Spormers soen unum et dimidium (dg: ..) jugera terre mericalis sita in parochia de Os inter Berghen et Scadewijc inter hereditatem (dg: pe) Godefridi Andries soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Theoderici Sriver ex uno ut dicebat (dg: hereditatem) hereditarie vendiderunt Henrico de Best promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes datum supra.

BP 1178 f 228r 15 vr 23-04-1389.

Agnes dvw Goeswinus gnd Cuper wv Cristianus nzvw hr Lambertus smid priester droeg over aan haar dochter Jutta het vruchtgebruik in ¼ deel van een hofstad van voornoemde wijlen Goeswinus, in Oosterwijk, naast de kerk, tussen Wijtmannus gnd Wijt van den Eijnde enerzijds en een gemene weg anderzijds.

-.

Agnes (dg: relicta dicta Cupers relicta quondam Arnoldi Noude des Ghelazemakers) #filia quondam Goeswini dicti Cuper relicta quondam Cristiani filii naturalis quondam domini Lamberti fabri presbitri# cum tutore suum usufructum sibi competentem in (dg: quod) quarta parte #cuiusdam# domistadii dicti #quondam Goeswini# siti in Oosterwijk iuxta

ecclesiam inter hereditates Wijtmanni dicti Wijt van den Eijnde ex uno et inter (dg: hereditates A) communem plateam ex alio ut dicebat supportavit Jutte sue filie promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Willelmus et Dordreht datum sexta post pasca.

BP 1178 f 228r 16 do 29-04-1389.

Voornoemde Jutta verkocht voornoemd $\frac{1}{4}$ deel aan Johannes van Beke van Oesterwijn. Dit $\frac{1}{4}$ deel was belast met 2 $\frac{1}{2}$ schelling geld.

T.

Dicta Jutta cum tutore dictam quartam partem vendidit Johanni de Beke de Oesterwijn promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis IIJ solidis monete ex dicta quarta parte solvendis. Testes Aa et W datum quinta post octavas pasce.

BP 1178 f 228r 17 wo 21-04-1389.

Johannes zv Albertus van Hueselingen ev Ermgardis dvw Matheus gnd Rutten soen verkocht aan Nijcholaus Nouden (1) al zijn goederen, onder het gebied van Craendonc en de parochie van Woensel, (2) alle goederen, die aan hem en zijn vrouw gekomen waren na overlijden van voornoemde Matheus, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van Tresiana gnd Zeen wv voornoemde Rutgherus, onder het gebied van Craendonc en de parochie van Woensel.

Solvit.

Johannes (dg: .) filius (dg: q) Alberti de Hueselingen maritus et tutor legitimus ut asserebat Ermgardis sue uxoris filie quondam Mathei dicti Rutten soen omnia et singula #mobilia et immobilia hereditaria et parata# ad se spectantia quocumque locorum infra territorium de Craendonc et infra parochiam de Woensel consistentia sive sita atque omnia bona sibi et dicte sue uxori de morte dicti quondam (dg: Rutgheri) #Mathei# successione advoluta et post mortem Tresiane dicte Zeen relicte dicti quondam Rutgheri successione advoluta quocumque locorum infra dictum territorium de Craendonc [et] infra dictam parochiam de Woensel consistentia sive sita (dg: s) vendidit (dg: Henrico) #Nijcholao# Nouden promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et W datum quarta post pasca.

1178 mf7 C 01 f. 228v.

Quinta post pasca: donderdag 22-04-1389.

Sexta post vocem: vrijdag 28-05-1389.

BP 1178 f 228v 01 do 22-04-1389.

Henricus Snider van Os verkocht aan Gerardus Vilt zv Elizabeth gnd Mersman een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit 1 morgen land, in Oss, achter Ussen, tussen voornoemde Elizabeth Mersman enerzijds en Johannes gnd Vriesken anderzijds.

Henricus Snider de Os hereditarie vendidit Gerardo Vilt filio (dg: quondam Gerardi Vlt Vilt de Ussen) Elizabeth dicte Mersman hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex uno iugero terre sito in parochia de Os retro Ussen inter hereditatem dicte Elizabeth Mersman ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Vriesken ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Aa et W datum quinta post pasca.

BP 1178 f 228v 02 do 22-04-1389.

Henricus zvw Arnoldus gnd Snider van Ghemert verkocht aan zijn broer Goeswinus al zijn erfgoederen, onder Gemert, belast met grondcijnsen.

Solvit.

Henricus filius quondam Arnoldi dicti Snider de Ghemert omnes suas

hereditates quocumque locorum infra jurisdictionem #de Ghemert# sitas ut dicebat vendidit Goeswino suo fratri promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus domini fundi exinde solvendis. Testes datum supra.